本次非公开发行股票的价格为 7.50 元/股。公司本次非公开发行股票的定价

基准日为公司第八届董事会第五次会议决议公告日，发行价格为定价基准日前二

十个交易日股票交易均价的百分之八十（计算公式为：定价基准日前二十个交易

日股票交易均价=定价基准日前二十个交易日股票交易总额/定价基准日前二十

个交易日股票交易总量）与定价基准日前公司最近一年末经审计的归属于母公司

普通股股东的每股净资产金额的孰高值（资产负债表日后发生除权、除息事项的，

每股净资产作相应调整）。

5、发行数量

根据投资者认购情况，本次非公开发行的股票数量为 439,458,233 股，发行

对象认购情况如下所示：

认购象名称 认购股数（股） 认购金额（元）
占发行后总股本的比例

（%）
锁定期（月）

中化投资 439,458,233 3,295,936,747.50 23.08 36

6、限售期

本次非公开发行完成后，中化投资认购的股份自发行结束之日起 36 个月内

不得转让。锁定期结束后，按照中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

若前述锁定安排与证券监管机构的最新监管意见或监管要求不相符，将根据相关

5

证券监管机构的监管意见或监管要求进行相应调整。

7、募集资金总额和发行费用

2020 年 12 月 25 日，信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行

募集资金到达发行人账户情况进行了审验，并于 2020 年 12 月 25 日出具了

XYZH/2020JNAA30030 号《验资报告》。根据该报告，本次非公开发行股票募集

资金总额人民币 3,295,936,747.50 元，扣除各项不含税发行费用人民币

6,647,010.82 元，实际募集资金净额人民币 3,289,289,736.68 元，其中新增注册资

本人民币 439,458,233 元，增加资本公积人民币 2,849,831,503.68 元。符合本次发

行募集资金总额不超过 3,295,936,747.50 元的方案。

公司已设立募集资金专用账户。公司、保荐机构和存放募集资金的商业银行

已根据深圳证券交易所上市公司募集资金管理有关规定签订募集资金监管协议，

共同监督募集资金的使用情况。

8、募集资金用途

本次非公开发行募集资金总额不超过 3,295,936,747.50 元（含本数），扣除发

行费用后将全部用于偿还有息负债及补充流动资金。

（二）本次发行前后股份变动情况

本次非公开发行完成后，公司将增加 439,458,233 股限售流通股，具体股份

变动情况如下：

股份类型

本次变动前 变动数 本次发行后

股份数量（股） 比例（%） 变动股数（股） 股份数量（股） 比例（%）

有限售条件

的流通股份
817,393 0.06 439,458,233 440,275,626 23.12

无限售条件

的流通股份
1,464,043,385 99.94  1,464,043,385 76.88

合计 1,464,860,778 100.00 439,458,233 1,904,319,011 100.00

本次非公开发行股票完成后，发行人股权分布符合《深圳证券交易所股票上

市规则》规定的上市条件。

6

三、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经核查，截至本上市保荐书签署日，保荐机构不存在下列可能影响公正履行

保荐职责的情形：

（一）保荐机构及其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股

份合计超过百分之七；

（二）发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七；

（三）保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、高级管理人员拥有发行人

权益、在发行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形；

（四）保荐机构及其控股股东、实际控制人、重要关联方与发行人及其控

股股东、重要关联方存在其他相互提供担保或者融资等情况；

（五）保荐机构与发行人之间存在影响保荐机构公正履行保荐职责的其他

关联关系。

四、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）本保荐机构已在证券发行保荐书中做出如下承诺：

1、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行上市的

相关规定；

2、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏；

3、有充分理由确信发行人及其董事在申请文件和信息披露资料中表达意见

的依据充分合理；

4、有充分理由确信申请文件和信息披露资料与证券服务机构发表的意见不